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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra -
P Aktivet monetare 1 1,261,248 763,329
| Banka 1.261.248 749.970
2 Arka = 13.359
P Investime 2 = =
1 Né tituj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit 2.1 . e
2 Aksionet e veta 2.2 = -
3 Tetjera Financiare 2 % &
P Té drejta té arkétueshme 3 14,546,080 10,699,848
1 Nga aktiviteti i shirvtezimu ( klientet ) 3.1 14.370.353 10.164.203
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 - =
3 I Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 . =
4 Té yeratfitimi 34 175,727 535.645
S Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 = 2
> Inventarét 4 26,952,582 24,463,530
| Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 = =
2 Prodhime né proces dhe gjvsémprodukte 4.2 = S
3 Produkte 1¢ gatshme 4.3 - =
4 Iventar 4.4 26,952,582 24.084.681
S Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 - =
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6 - -
7 Parapagime pér inventar 4.7 - 378.849
» Shpenzime té shtyra 5 - -
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA | 42.759.910 35,926,707
Aktivet Afatgjata - -
» Aktive financiare 7 = «
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - =
2 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - -
3 Titwj pronésie né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 73 - =
4 Tiny té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74 - S
5 Titj té tjeré 1& mbajtur si ckive afaigjiaia | 75 = g
6 Titw té tjeré 1é huadhénies | 7.6 - =
> Aktivet materiale | 8 40,921,232 | 42,584,929
| Toka dhe ndértesa 8.1 37.070,792 39.021.887
2 Impiante dhe makineri B i 82 -
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3.850.440 3,563,042
4 Parapagime pér aktive materiale dhe 1 10 proces 8.4 - 5
> Ativet biologjike o | 9 -
P Aktive jo materiale: | 10 - v
1 Konccsionc.pulcnlmligcll\;a)'m_:xrka lrchu-c_IL‘ —d—l:k‘_il;l dhe aktive té ngjashme | 10.1 - <
2 EmriiMiré 10.2 - i
3 Parapagime pér AAJM o (103 - 5
» Aktive tatimore té shtyra il - >
> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 - -
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA P e N 40.?51.23# 42,584,929
AKT1IVE TOTALE - e NaYes 142 | 78,511,636




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018

P Detyrime afatshkurtra: 13 55,610,019 48,772,620
1 Titujt e huamarrjes 13.1 - Z
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 - .
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 2 =
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfryté=zimit ( furnitoret ) 13.4 598.567 255,779
5 Déftesa té pagueshme 13.5 = =
6 1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 < o
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ha interesa pjesémarrése 13.7 i =
8 T¢ pagueshme ndaj punonjosve dhe siurineve shogérore/shéndetsore 13.8 411,514 339.391
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 64,354 598.354
10 T¢ tjera té pagueshme ortaku 13.10 54.535,584 47,579,096
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 = 5
» Té ardhura té shtyra | 15 = s
P Provizione | 16 = 2
Totali i Detyrimeve afatshkurtera i 55,610,019 48,772,620
»  Detyrime afatgjata: S 17 6,322,822 | 10,353,690
1 Titujt e huamarrjes 17.1 - -
2 Detvrime ndaj institucioneve ¢ keediss 17.2 6,322,822 10,353.690
3 drkétimet né avancé pér porosi 17:3 - s
4 Té pagueshme pér akiiviteun e shirviézimit 17.4 - -
5 Déftesa té pagueshme | 17.5 - -
6 Té pagueshme ndaj rjésive eloncmike brenda grupit i 17.6 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17:7 - -
8 T¢ tjera té pagueshme 17.8 - -
» Té pagueshme pér shpenzime (2 Konstatuara o 18 - -
» Té ardhura té shtyra (grantet ) 19 - =
P Provizione: | 20 - -
1 Provizione afat gjata 20.1 - &
2 Provizione té tjera | 20.2 - =
»  Detyrime tatimore té shtyra 21 - s
Totali i Detyrimeve afatgjata 6.322.822 10.353.690
DETYRIMET TOTALE 61,932,841 59,126,310
» Kapitali dhe Rezervat 22 - =
»  Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 - .
P Rezerva rivlerésimi 25 - L
> Rezerva té tjera 26 - .
1 Rezerva ligjore 26.1 84,512 84,512

2 Rezerva statutore I 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 19.200,814 15,180,410
»  Fitimi i pashpérndaré 27 - -
»  Fitim / Humbja e Vitit 28 2£42,975 4,020,404
Voaali . Kapitalit /21,628,301 19,385,326
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT s 83/561,142 78.511,636
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2019 2018
> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 2,752,573 4.737.000
Rregullimet pér shpenzimet jomonciare:
Shpenzimet financiare jomonerare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitinir jomonetar -897.263 -716.597
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,738,760 3.046.992
Zhvlerésimi i aktiveve afaigjata meiteriale
Fluksi i mjeteve monetare i perfshiré né aktiviteier investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe deivrimet e shprmvtézimir:
Reénie/(rritje) né té drejiat e arkéiroshme dhe 16 vcira | -2,489.052 -3.886.015
Rénie/(rritje) né inventaré | -2.489.052 -6.395.385
Rritje/(rénie) né detvrimet ¢ pagueshre 6,837,399 -7,159.254
Rritje/(rénie) né detvrime por punonjésit B
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n¢) aktivitetin e shfrytézimit | 6.453,365 -10,373,259
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ng:t/(pi‘rdoru_r né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e /i/iu/('\.\_' _______
Para neto té arkétuara nga shi _. flialeve |
Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afalgiata materiale o | -1,089.645 -597.950
Arkétime nga shitja e aktiveve ui_u_;z/am materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve 10 tjerc o
Arkétime nga shitja e investimeve 1 tjera o
Dividenté té arketuar o o
Mjete monetare neto ngn/(pérdnfyr ni) aktivitetin e inlg‘s’l_inli.l. -1,089,645 -597.950
» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/( : ¢ ;9;_;._’()_.;.':-1\ i_, r_':nnncimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit ~Lsionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve 18 perdorura .\;.'Vk_zal..}_uikzl
Hua té arkétuara - 10,353,690
Pagesa e kostove (é transaksionit ¢ lidhen me kredite dhe huaté
Riblerje e aksioneve (¢ vera
Pagesa e aksioneve té pérdorira ! kolareral
Pagesa e huave o -4,.865.801
Pagesé e detyrimeve 1¢ girasé /inacicre o
Interes i paguar
Dividendé té paguar -
Mjete monetare neto nga/(pérdarir 2%) aktivitetin (anc_n;; -4,865,801 10,353,690
o 497.919 -617.519
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare (I'ljc-_g!_\'x|iv;1i;ﬁ(§(—'é_r;}cte\e monetare 497,919 -617,519
Miete monetare dhe ekuivalenti té mjcteve monctare mé 1 janar 2019 763329 | 1.380.848 /
Efekti i luhatjeve (6 kursit 1¢ kimbimit t¢ mjeteve monetare h /
Miete monetare dhe ekuivalenté (¢ mjcteye monetare mé 31 dhjetor 2019 1261248 | 763,329
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Pasqyra ¢ Ndnyshimeve né Kapitalin Neto

T T |
Kapitut | Pomsilidhur | Rezerva | Rezerva | Rezenva | Rezervaté | Fitimete  |Fitim/ Humbjal oo | Interesa Jo- Totali
nénshhruar | me kapitalin | Rivlerésmm | Ligjore | Statutore tera Pashpérndara evitit Kontrollues
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 100,000 0 0 84,512 0 0 9,188,494 2.777,809 0 0 12.150.815
Efehu 1 ndn shimev e né polikat hontabel ( M m u 0 0 0 0 0
o
Pozicioni financiar i ndeklaruar mé 1 janar 2017 100,000 0 0 84.512 0 11,966,303 0 0 0 12,150,815
Té ardhura totale gjithépérfshivése pér vitin: 0
T T
Fiimi / Humbja e vint | ; 3.214.107 3,214,107
4 4
Té ardhura (@ tjera gjithépérfshirése: | [ | o
|
1|
Totali i & ardhura gjithépérfshirése pér vitin: | B
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike 1@ 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi 1 kapitalit 1¢ nenshi ruar | o
|
Dividende té paguar )
 Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé | 0
ekonomike | |
! 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2017 100,000 [ 0 84512 0 11966303 [} 3,214,107 0 0 15,364,922
o
— - !
Pozicioni financiar i ndeklaruar mé 1 janar 2018 100,000 [¢ 0 15,180,410 0 0 0 15364.922
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fiumi / Humbya e vitnt 4.020.404 4,020,404
Té ardhura té tjera gjithéperfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ekonomike té o
njohura dirckt né kapital: _ e |
t
Emetinu 1 hapralit & a¢nshkruar ; 0
Dividende 1 paguar | o
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé | o
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 100,000 0 0 84512 o 15,180,410 0 4,020,404 o 0 19385326
’ |
|
Pozicioni financiar 1 rideklaruar mé | janar 2019 100,000 0 0 . 84512 [ | 19200814 0 ] 0 0 19,385,326
Totali i té ardhura gjithépérfshirése per vitin: 5
Fiimi / Humbja e vint 2.242.975 2,242,975
Té ardhura (& tjera gjithépérfshirése: ry
Té ardhura totale gjithépérfshirése per vitin: et 0
Transaksionet me pronarét e njisisé ekonomike 1€ "
niohura direkt né kaoital: e
Emetimi 1 kapitalit te nénshhruar | ry
Dividende 1€ paguar : 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé | i
t {
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 100,000 0 [ 34.512 0 19200514 0 | 2242975 0 0 21.628.301

19385326 4
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor:Pasqyrat financiare jang pérgatitur n& pérputhje me Standardet Kombeétare t& Kontabilitetit t&
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.25/2019 daté 30 maj 2019 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.
NE€ bazé (& urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpallien ¢ standardeve kombétare t& kontabilitetit t& pérmirésuara dhe
1 Zzbatimin e detyrueshém té tyre™. Ministria e Financave vendosi té béjé té detyrueshém zbatimin e Standardeve
Kombétare t& Kontabilitetit t¢ pérmirésuara duke filluar nga I janar 2015,
Ky urdhér hyri né fuqi me fletoren zyrtare nr.119. daté 1 gusht 2014,
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare tc Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2:)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1. 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet.detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

“

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ckonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit t2 saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge Iejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshie realizaar ne masen ¢ plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :
- Parimin ¢ paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise s¢ permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar.pa nen ¢ mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin ¢ gendrushmcrise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje ¢ pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5:)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financoket nga nje hua.kostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda ¢ kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur medeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar, (SKK 5: )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ckonomike ka percaktuar si metode




te amortizimit te A.Agj.M metoden ¢ amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
¢ amortizimit jane perdorur te njcllojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera ¢ sisteme informacioni me 25 % te vicftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per logaritjen ¢ amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lincare me normen ¢ amortizimit 15 % ne vit.

Referenca
B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqvrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1:] Banka
’ lera ne Lursi \Y
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vierane ‘l\urs! . icrane
valute fund vitit leke
1 Raiffeisen B. ALL 9810.72 1 9.811
2 Raifleisen B. EUR 32.06 121.77 3.904
3 BKT ALL 73329.13 1 73.329
4 BKT EUR 100 121.77 12,177
5 Intesa SanPaolo B. ALL 1052055.75 1 1.052.056
7 Intesa SanPaolo B. USD 3.81 108.64 414
8 Credins B. Eur 1.72 121.77 209
9 Credins B. ALL 109348.23 1 109.348
Totali 1,261,248
2 Investime
2:1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka titj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkétueshme P
3:1 Nga aktiviteti i shfrytezimii 7.
Kliente per mallra.produkte ¢ sherbime 14,370.353
~ . . . . S A
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 14.370.353

v

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtav e dhe detyrimeve

Vv

I




33

34

3.5

4.1

8.1
8.2
8.3
8.4

Y vV V V.V VYV

4=

vV VVV VYV VYV

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detvrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
i yn

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Te yera

T& drejta pér t'u ark&tuar nga proceset gjyqisore
Parapagime t& dhéna

Tatim mbi 1& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t€ tjera p&r punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Te tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme
Materiale ndihmés
Lénd¢ djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Lende ¢ pare+ mallra
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve (¢ para
Zhvlerésimi i materialeve ¢ tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Makineri paisej +mjete iransporti

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive maieriale dhe né proces

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin ¢ shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzisienca ¢ kontrollit efektiv (SKK 1: 17,18.79.80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

i

175.727

Il

26.952,582

26.952.582

37.070,792

3.850,440

-l

|




13.4

13.7

13.8

13.9

13.10

26.1
26.2
26.3

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra. produkte e shérbime

fnventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Debitoré t& tjeré, kreditoré (¢ tjeré
Inventari i debitoreve te tjiere bashkangjitur
Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa (& pagueshm per furnizime
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
>

Té drejta detyrime ndaj njisive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj puno i csve dhe sigurimeve shogérore shéndetsore
> Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma té jera shogérore
Detyrime t& tjera

V V. V V

Té pagueshme pér deryrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t¢ ardhurat personale

Tatime t& tjera p&r punon;. sit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u pagua

Té tjera tatime pét’u paguar dhe pér t'u kihyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

V V.V V VYV VYV

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

> Dividendé pér t"'u paguar mbi nje vit

\Y

v

# Detyrime afatgjata:

> Titujt e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me Kapital.a
Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjiera
Rezerva ligjore

1815 1R

Rezerva statutore
Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja ¢ Vitit

1213

598,567
598.567

l

| 1]

l

411,514
298,545

112,969

9.735

54.619

54,535,584

l

6.322.822

I

100,000

Il

|

19.200,814

|

2,242,975

l




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 25,412,061
e Shitje mallra 24.921.696
¢ Shitja e punimeve dhe sherbimeve 343,980
e Interesa bankare 2,431
e Fitime nga kursi kembimit 143,954
Shpenzimet perbehen nga
e Materialet ¢ konsumuara 10.893.602
e Paga dhe shperblime 4.423,682
e Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 738.772
e Shérbime nga té tretat 71,000
e Qira 332,500
e Mirémbaijtje dhe riparima 1,453,871
e Shpenzime te tjera 364.092
e Kancelari per perdorim 30,316
e Materiale pastrimi detergjent 29,394
e Lule kompozime 10,788
e Shpenzime postare dhe telekomunikimi 82,426
e Shpenzim transporti pér shitjet 144,323
e Shpenzime pér shérbimet bankare 117,818
e Taksa dhe tarifa vendore 477,180
e Shpenzime pér personelin 6,217
e SUBVENCIONE 100,000
e Gjoba dhe démshpérblime 644,747
e Amortizim i AQ afatgjate 2,738,760
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,752,573
© l'itimi i ushtrimit 2,752,573
o Shpenzime te pa zbriteshme 644.747
o [itimi para tatimit 3.397.320
e [atimi mbi fitimin 509.598
Ne& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat ¢ méposhtém:
> Gjoba 644,747

(o}

Shénime té tjera shpjegeuse

11 Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetit e deklaroi koronavirusin (COVID-19) njé pandemi. Ndérsa situata
éshté ende duke u zhvilluar né Shqiperi dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté mbi shtrirjen e saj né kohén e
léshimit té kétyre pasqyrave financiare. Menaxhimi pret gé zhvlerésimi i llogarive te arketueshme, inventari, dhe
shtyrja e afatit té kontratave te ndertimit, té ndikohen nga situata. Impakti financiar do té njihet nga Kompania
gjaté vitit 2020. Menaxhimi do té vazhdojé té monitorojé ndikimin e mundshém dhe do té ndérmarré té gjitha
hapat e mundshém pér té lehtésuar ¢do efekt. Menaxhimi e konsideron kété pandemi si njé ngjarje gé nuk
rregullohet pas datés sé raportimit dhe e ka shpalosur né shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare. Efektet

mbi bazén e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare jané shpalosur né shénimet té kétyre pasqyrave
financiare.

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare > /Ekonomike

( Anxhdla Gsmani )
\

\




Periudha
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 1,261,248 763,329
Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 14,370,353 10,164,203
Te tjera te arketueshme 175,727 535,645
Instrumenta te tjera financiare

Te tjera aktive afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma 14,546,080 10,699,848
Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje 26,952,582 24,084,681
Parapagesa per inventare 378,849
Shuma 26,952,582 24,463,530
Shuma aktive afatshkurtra 42,759,910 35,926,707
Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhs te tjera te ngjashme

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma 0 0
Aktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa 37,070,792 39,021,887
Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim 3,850,440 3,563,042
Shuma 40,921,232 42,584,929
Aktive afatgjata jomateriale

Te tjera aktive afatgjata (pershiruzi)

Shuma aktive afatgjata 40,921,232 42,584,929
TOTALI AKTIVEVE 40,921,232 42,584,929
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit 598,567 255,779
Te pagueshme nda) puncrjesve, kontribute dhe te tiera te ngjas 411,514 339,391
Te pagueshme per detyrime tatimore 64,354 598,354




Parapagimet e arketuara
Te tjera detyrime afatshkurira (pershkruaj)
Shuma

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbartura

Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI

54,535,584 47,579,096
55,610,019 48,772,620
6,322,822 10,353,690
6,322,822 10,353,690
61,932,841 . 59,126,310

100,000 100,000

84,512 84,512
2,242,975 4,020,404
19,200,814 15,180,140
21,628,301 19,385,056
83,561,142 78,511,366




Periudha Periudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese Para ardhese
(sipas natyres) - e detyrueshme
Shitjet neto 24,921,696 29,614,413
Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 343,980 804,687
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Malirat, lendet e para dhe sherbimet (10,554,201) (15,542,128)
hipenzime fe tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (339,401) (333,166)
Shpenzime te personelit (5,162,454) (4,541,903)
Pagat (4,423,682) (3,891,948)
Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore dhe shendetsore (738,772) (649,955)
Amortizimi (2,738,760) (3.046,992)
Shpenzime te tjera (3,864,672) (2,386,802)
Sitimi/{humbja) nga veprimiarite e shfrytezimit 2,606,188 4,568,109
Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi 146,385 138,489
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare
Shuma 146,385 138,489
Fitimi/(humbja) para tatimit 2,752,573 4,737,000
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 509,598 716,596
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare 2,242,975 4,020,404




Periudha Periudha

Pasqgyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale) Raportuese  Para ardhese
Metoda indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) perpara tatimit 2,752,573 4,737,000
Rregullime per :
Shpenzime amortizimi 2,738,760 3,046,992

Humbje/(Fitime) nga konvertimi

Shpenzimet financiare te perllogaritura

Te ardhura nga investimet

Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrime! e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera (2,489,052) (3,886,015)

Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit (2,489,052) (6,395,385)

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 6,837,399 (7,159,254)

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar (897,263) (716,597)
Mjete monetare neto nga/ perderur ne aktivitetin e shfrytezimit 6,453,365 (10,373,259)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1,089,645) (597,950)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interes i arketuar
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (1,089,645) (597,950)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Hua te arketuara 10,353,690
Pagesa ¢ huave (4,865,801)
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdovur ne aktivitetin e financimit (4,865,801) 10,353,690
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 497,919 (617,519)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 763,329 1,380,848
Mjete monetare dhe ekuivalentc me to ne fund 1,261,248 763,329




